
Pag. 1 di 3 

 

 

 Istituto Comprensivo Ilaria 
Alpi 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado Corso Novara, 

26 - 10152 Torino - Tel. 011/01167930 Codice Fisc. n. 97796290019 - 

www.icilariaalpitorino.edu.it 
e-mail: TOIC8BD00X@istruzione.it – pec: TOIC8BD00X@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

All’Albo 

Al Sito Web  

Ad Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RESPONSABILE UNICO PROGETTO (R.U.P.) 

ai sensi del d.lgs. n. 36/2023 e RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ai sensi della L. n. 241/1990 

progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 

01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus (D.M. 11.04.2024, n. 72). 

CNP: ESO4.6. A4.A-FSEPNPI-2024-179 

CUP: J14D24001580007 

Titolo progetto: INCONTRI E CONFLUENZE. Laboratori generativi di pensiero e divertimento 

attraverso socialità e accoglienza per il ben-essere cognitivo, emotivo e relazionale di ciascun* 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il P.T.O.F. d’Istituto, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 73 del 27/12/2022; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto MIM prot. n. 72 del 11.04.2024, recante “Piano per la definizione di percorsi educativi e 

http://www.icilariaalpitorino.edu.it/
mailto:TOIC8BD00X@istruzione.it
mailto:TOIC8BD00X@pec.istruzione.it


Pag. 2 di 3 

 

 

 Istituto Comprensivo Ilaria 
Alpi 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado Corso Novara, 

26 - 10152 Torino - Tel. 011/01167930 Codice Fisc. n. 97796290019 - 

www.icilariaalpitorino.edu.it 
e-mail: TOIC8BD00X@istruzione.it – pec: TOIC8BD00X@pec.istruzione.it 

 

 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 

Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 

2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19.04.2024, recante “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 92 del 13/05/2024 e del Consiglio d’Istituto n. 155 del 

20/05/2024 di partecipazione al summenzionato avviso pubblico; 

VISTA la candidatura n. 2226 del 24/05/2024 all’avviso suddetto, inoltrata da questa Istituzione Scolastica 

sull’apposita piattaforma PN 2021-2027; 

VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 21 del 07.06.2024 con il quale sono state approvate le graduatorie 

definitive regionali allegate al medesimo decreto; 

VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024, recante ˂Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 

Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso 

Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. Autorizzazione progetti.˃, assunta al prot. n. 8761 del 24/06/2024, 

con la quale è stato autorizzato il progetto dal titolo “INCONTRI E CONFLUENZE. Laboratori generativi 

di pensiero e divertimento attraverso socialità e accoglienza per il ben-essere cognitivo, emotivo e 

relazionale di ciascun*” presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice nazionale progetto ESO4.6. 

A4.A-FSEPNPI-2024-179, CUP J14D24001580007 e con finanziamento complessivo pari ad euro 79.920,00 

(settantanovemilanovecentoventi/00); 

VISTA la nota MIM prot. n. 87558 del 21.06.2024, recante “(…) Autorizzazione progetti – Chiarimento 

iscrizione a bilancio”; 

VISTI gli artt. 4, comma 4, e 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 8783 del 24/06/2024 ; 

DECRETA 

http://www.icilariaalpitorino.edu.it/
mailto:TOIC8BD00X@istruzione.it
mailto:TOIC8BD00X@pec.istruzione.it


Pag. 3 di 3 

 

 

 Istituto Comprensivo Ilaria 
Alpi 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado Corso Novara, 

26 - 10152 Torino - Tel. 011/01167930 Codice Fisc. n. 97796290019 - 

www.icilariaalpitorino.edu.it 
e-mail: TOIC8BD00X@istruzione.it – pec: TOIC8BD00X@pec.istruzione.it 

 

 

di assumere il ruolo di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) ai sensi dell’art. 15 d.lgs. n. 36/2023 e di 

Responsabile del Procedimento ai sensi degli artt. 5 e ss. L. n. 241/1990 in relazione al progetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 

Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus–  

Titolo progetto “INCONTRI E CONFLUENZE. Laboratori generativi di pensiero e divertimento 

attraverso socialità e accoglienza per il ben-essere cognitivo, emotivo e relazionale di ciascun* ; 

CNP:  ESO4.6.A4.A-FSEPNPI-2024-179;  CUP: J14D24001580007,  

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusi 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Il presente atto è pubblicato nelle sezioni “PNRR” e “Amministrazione trasparente” del sito web dell’Istituzione 

scolastica reperibile al seguente indirizzo: https://www.icilariaalpitorino.edu.it/  

 

Torino 24/06/2024 

 
F.to digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Aurelia Provenza 

 

http://www.icilariaalpitorino.edu.it/
mailto:TOIC8BD00X@istruzione.it
mailto:TOIC8BD00X@pec.istruzione.it
https://www.icilariaalpitorino.edu.it/

		2024-06-24T13:26:02+0200
	PRVRLA63H45G273Y




